

**Lucrari de reparatia fatadelor
IMSP Dispensarul Municipal
Dermato Venerologic Chisinau
din str.Ismail,25**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatia fatadelor IMSP Dispensarul Municipal Dermato Venerologic
Chisinau din str.Ismail,25**

Valoarea de deviz 52 061,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fatada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la fatada	m2	62,3000	14,210 13,500	885,283 841,050
2	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var -autoturnul se exclude	m2	62,3000	11,000 11,000	685,300 685,300
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	4,4100	51,052 42,000	225,138 185,220
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	62,3000	108,350 80,000	6 750,174 4 984,000
5	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	42,5000	17,786 13,000	755,895 552,500
6	RCsN03A	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadrame de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin(Fronton)	m	13,2000	172,643 153,000	2 278,881 2 019,600
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	62,3000	20,579	1 282,085

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,000	623,000
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	62,3000	21,920 6,000	1 365,616 373,800
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	62,3000	130,062 61,000	8 102,863 3 800,300
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,2000	183,401 15,000	2 420,890 198,000
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	62,3000	45,669 37,500	2 845,178 2 336,250
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata(numai montare)	m	3,3000	20,410 20,000	67,353 66,000
13	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	8,0000	28,000 11,500	224,000 92,000
14	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1,0000	335,720 294,000	335,720 294,000
15	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l(Numai montare)	buc	1,0000	224,820 140,000	224,820 140,000
16	RpIC33B	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de 1"	buc	1,0000	8,500 8,500	8,500 8,500
		<i>Total</i>	Lei			28 457,696
		Total Fatada Inclusiv salariu				28 457,696 17 199,520
		1.2. Reparatie cosmetica,cabinete				
17	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	10,0000	46,365 33,000	463,650 330,000
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	4,350 1,500	43,500 15,000
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	33,317 27,500	333,169 275,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	4,350 1,500	43,500 15,000
21	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe	m2	10,0000	24,654 15,500	246,540 155,000

1	2	3	4	5	6	7
		glet de ipsos existent				
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	0,5000	187,100 3,500	93,550 1,750
		<i>Total</i>	Lei			1 223,909
		Total Reparatie cosmetica,cabinete Inklusiv salariu				1 223,909 791,750
		1.3. Lucrari diverse				
23	RpCE29A	Pelricula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	22,0000	30,252 7,500	665,544 165,000
24	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	5,5000	150,500 150,500	827,750 827,750
25	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	12,5000	68,000 68,000	850,000 850,000
26	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	12,5000	53,000 0,000	662,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 005,794
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				3 005,794 1 842,750
		<i>Total</i>	Lei			32 687,399
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				32 687,399 19 834,020

		Total	Lei	32 687,40
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 760,16
		Transportarea	4 %	476,10
		Total		37 923,66
		Cheltueli de regie	10 %	3 792,37
		Total		41 716,03
		Beneficiul de deviz	4 %	1 668,64
		Total		43 384,67
		Tva	20 %	8 676,93
		Total deviz: Inklusiv salariu		52 061,60 19 834,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)